АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/d -.О/ 202id п. г.т. Мотыгино №

Об открытии ледовых переправ на территории Мотыгинского района

На основании акта технического освидетельствования ледовой
переправы через р. Тасеева на 8 км автодороги Машуковка -  Устье -
Кирсантьево, предоставленного межведомственной комиссией по
безопасности дорожного движения от 23 декабря 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Мотыгинскому филиалу АО «Лесосибирск-Автодор»:
1Л. Открыть движение транспорта по ледовой переправе через

р. Тасеева на 8 км автодороги Машуковка -  Устье -  Кирсантьево.
1.2. Обустроить заграждения по обоим берегам ледовой переправы.
1.3.Установить дорожные знаки в соответствии с методикой

определения грузоподъемности ледовой дороги-переправы (ОДН 218.010.-98).
2. Рекомендовать Отделению МВД России по Мотыгинскому району

обеспечить контроль за соблюдением знаковой информации, запрещающей
транспортное движение по ледовой переправе.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по обеспечению жизнидеятельности
Мотыгинского района А.А. Журавкова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и на официальном сайте
муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района ^  Е.П. Г абрат

Воробьева Вероника Леонтьевна
8 (39141) 22-3-28